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Prishting&, 16.02.2022
Kodi i ZRRE-s&: V_1498_2022
Bordi i Zyrés sé Rregullatorit pér Energjl,
Duke marré parasysh:
- Dispozitat e Nenit 9 paragrafi 1, nénparagrafi 1.1, 1.4 dhe 1.7, Nenit 19, Nenit 23 paragrafi 1.2,
Nenit 26, paragrafit 1.1 t& Ligjit pér Rregullatorin e Energjisé {(Ligji Nr. 05/L-084);

- Rregullén pér Taksa (Rregulla ZRRE/Nr.01/2020),

né seancén e mbajtur me daté 16 shkurt 2022 nxori kiété;
VENDIM
I. NDRYSHOHET taksa vjetore e licencimit nga € 0.20/MWh né €0.15/MWh e p&rcaktuar me pikén B1

t& Shtojcés 1 té Rregullit pér Taksat.

Il. Té gjitha dispozitat tjera t& Rregullit pér Taksa (Rregulla ZRRE/Nr.01/2020) mbesin té pandryshuara.

Arsyetim

o Taksat e inkasuara nga Zyra e Rregullatorit pér Energji, jané té hyra té. dedikvara té
Rregullatorit.

o Me Rregullin pér Taskat pércaktohet niveli i taksave t& cilat mblidhen nga té Licencuarit, me té
cilat financohen aktivitetet e Rregullatorit, duke pérfshi shpenzimet e administratés,
shpenzimet operative, pagat dhe shpenzimet tjera té pércaktuara me Ligjin pér Rregullatorin e
Energjisé.

o Niveliitaksave pércaktohet né pérputhje me buxhetin vjetor t& Rregullatorit, andaj Rregullatari
ka vlerésuar se me pércaktimin e taks&s si né pikén | t& dispozitivit té kétij Vendimi do mjaftojé
pér mbulimin e shpenzimeve pér kryerjen efektive té obligimeve té saja.

lll. Vendimi nxirret né gjuh&t zyrtare né Republikén e Kosovés.

V. Vendimi hyn né fugi né datén e miratimit nga Bordi i Rregullatorit dhe do t& publikohet né fagen
elektronike zyrtare té Rregullatorit.

Adresa: Rr. Bekim Fehmiu (Ish Ndértesa e Fazités), kati:2, 10000 Prishting, Kosové
Tel: 038 247 615 lok. 101, Fax: 038 247 620, E-mail: info@ero-ks.org, web: www ero-ks.org
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Késhillé juridike: Pala e pakénaqur me kété Vendim mund té inicioj konflikt administrativ né Gjykatén
Kompetente, brenda tridhjeté (30) ditéve nga data e pranimit té Vandimit ose data e publikimit t& tij
né faqen elektronike t& Rregullatorit, cilado gé ndodh e fundit.

Vendimi i dérgohet:
- Arkivit t& Zyrgs s& Rregullatorit pér Energji
Bordi i Rregullatorit+
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SHTOJCA 1: TABELE PER KATEGORITE E TAKSAVE PER LICENCIM

G

o . Taksat né
KATEGORITE E TAKSAVE PER LICENCIM e
A. TAKSE FILLESTARE E UCENCIMIT PER:
Al. PRODHIM TE ENERGIISE 1,000."°€
{Burime fosile, burime té ripértérishme, bashképrodhim i energjisé elektrike dhe
energjisé termike)
A2. OPERATOR I SISTEMIT TE TRANSMISIONIT 1,000.°°€
A3. OPERATOR | TREGUT ~ 1,000.°°€
Ad. OPERATOR i SISTEMIT TE SHPERNDARJES 1,0(?!0.'“J €
AS. FURNIZIM ME SHUMICE (TREGTIM) 1,000.°°€
AB. FURNIZIM ME ENERGII ME PAKICE 2,000.°°€
A7. RISHIKIM-MODIFIKIM/NDRYSHIM APO VAZHDIM, DHE TRANSFER NE 500.9°¢
LIDHJE ME A.1-A6
B. TAKSE VIETORE E LICENCIMIT PER:
B1. PRODHIMI | ENERGJISE & IMPORTI €0.15/MWh
B2. PRODHIM | ENERGJISE NGA BURIMET E RIPERTERISHME TE ENERGJISE DHE € 0.10/MWh
BASHKEPRODHIMI
C. TAKSE PER LESHIMIN E CERTIFIKATATES SE ORIGJINES €0.00/MWh
D. TAKSE PER ZGJIDHJEN E KONTESTEVE € 0.00/MWh
SHTOJCA 2: TABELE PER KATEGORITE E TAKSAVE PER AUTORIZIME
. . Taksat né
KATEGORITE E TAKSAVE PER AUTORIZIM aﬂj;o"e
A. TAKSE PER SHQYRTIM TE APLIKACIONEVE PER AUTORIZIM:
Al. AUTORIZIM PER NDERTIM TE KAPACITETIT TE RI 1,000.%¢
A2. RISHIKIM/NDRYSHIM DHE MODIFIKIM | AUTORIZIMIT 500.°°€

Adresa: Rr. Dervish Rozhaja nr, 12, 10000 Prishtine, Kosove
Tel: 038 247 615 lok. 101, Fax: 038 247 620, E-mail: info@ero-ks.org, web: www ero-ks org




